ДОГОВОР НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТА

www.prk72.ru         Viber/WhatsApp +7(929) 269-11-17       e-mail: prk.tm@ya.ru

г. Тюмень      «______» ______________ 2021 года

__________________________________________________________ (паспорт серии _________ номер __________, выдан
_______________________________________________________________________________), именуемый в дальнейшем
«Заказчик», действующий как физическое лицо, с одной стороны, и ООО «ПРК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице генерального директора
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на
выполнение работ (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель по заданию Заказчика разрабатывает дизайн-проект интерьера помещения, общей
площадью _____ кв. м, находящегося по адресу: г. Тюмень, ул. __________________, д. ____, ____ (далее – Объект), на
основании требований и предпочтений Заказчика, утвержденных в техническом задании (Приложение №1 к Договору).
1.2. В техническом задании (Приложение №1 к Договору) определено следующее: состав помещений в Объекте, цветовая
гамма, предпочтительные материалы для отделки, состав дизайн-проекта интерьера и порядок работ.
1.3. Работы, не предусмотренные настоящим Договором выполняются на основании дополнительных соглашений.

2. Сроки выполнения работ
2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ со дня получения предоплаты в соответствии с разделом 3 Договора, но не
ранее дня получения от Заказчика исходных данных.
2.2. Срок выполнения дизайн–проекта _______ (______________) календарных дней.
2.3. Исполнение дизайн-проекта осуществляется в соответствии с техническим заданием на дизайн-проект (Приложение №1 к
Договору).
2.4. Рабочие дни, в течение которых проектная документация находится на утверждении у Заказчика, не входят в срок
выполнения работ, определенный п. 2.2 Договора.
2.5. По соглашению Сторон договор может быть продлен на новый срок.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Размер денежного вознаграждения за услуги по Договору составляет __________(__________________________________)
рублей.
3.2. Указанная в п. 3.1 сумма является договорной ценой на весь период действия Договора и может быть пересмотрена
только в случае изменения объема работ по независящим от Исполнителя причинам.
3.3. Размер денежного вознаграждения по Договору включает в себя однократное выполнение услуг, указанных в пп. 1.1., 1.2.
Договора и в Техническом задании (Приложение №1 к Договору).
3.4. Размер денежного вознаграждения включает однократное оказание услуг в соответствии с пп. 1.1 и 1.2 Договора и один
бумажный экземпляр документации по дизайн-проекту, и не включает стоимость услуг сторонних организаций по
рассмотрению и согласованию проектной документации.
3.5. Оплата по Договору производится в рублях в следующем порядке:
3.5.1. В течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю Аванс в размере
______% от стоимости указанной в п.п.3.1. Договора, что составляет ________ (_________________________________) рублей.
3.5.2. В момент подписания Акта приемки-передачи выполненных услуг Заказчик выплачивает оставшиеся ________%
вознаграждения, что составляет ____________ (________________________________________) рублей.
3.6. Способ оплаты по Договору: передача/перевод Заказчиком наличных/безналичных денежных средств Подрядчику.

4. Обязательства Сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. В установленный Договором срок выполнить и передать Заказчику дизайн-проект помещения, разработанный на основе
Приложения №1 в электронном виде и один бумажный экземпляр.
4.1.2. Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению Договора.

Подписи Сторон:

Заказчик

_________________ /_____________________ /

Исполнитель

_________________ /________________________ /

Андрей
ПРК

                                ДОГОВОР НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТА

www.prk72.ru         Viber/WhatsApp +7(929) 269-1117       e-mail: prk.tm@ya.ru

4.1.3. Не вносить без предварительного согласования в письменной форме с Заказчиком изменения в проектную
документацию, оказывающие влияние на стоимость и сроки выполнения работ.
4.1.4. Устранять недоделки и дополнять проектную документацию по получении от Заказчика мотивированной письменной
претензии относительно качества, полноты документации, разрабатываемой Исполнителем, или несоответствия её условиям
Договора.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Привлечь третьих лиц к работам по выполнению своих обязательств по Договору.
4.2.2. Досрочно завершить работу с согласия Заказчика, при условии выполнения ее качественно и в полном объеме.
4.2.3. Провести фотосъемку реализованного интерьера без указания персональных данных Заказчика.
4.2.4. Опубликовать реализованный дизайн-проект без указания точного адреса Объекта и персональных данных Заказчика.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Передать Исполнителю необходимую техническую документацию (план помещения).
4.3.2. Обеспечить, в согласованное Сторонами время, доступ Исполнителю в помещение для осуществления работ,
предусмотренных настоящим Договором.
4.3.3. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении работ в объеме и на условиях, предусмотренных Договором.
4.3.4. Своевременно принимать и оплачивать работы, выполняемые Исполнителем в соответствии с настоящим договором.
4.3.5. Обеспечить принятие решений в ходе обсуждения выполнения (корректировки) дизайн - проекта в течение 2 (двух)
дней после получения от Исполнителя предложений для рассмотрения. В случае если Заказчик не принимает решений в
установленный срок, то срок выполнения работ по настоящему договору автоматически продляется на срок задержки
принятия решения Заказчиком.
4.4. Заказчик вправе назначить уполномоченное лицо, на основании доверенности, для представления его интересов по
настоящему договору.
4.5. Заказчик обязан предупредить Исполнителя о своем предполагаемом длительном (более 10 дней) отсутствии.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны обязуются извещать друг друга об обстоятельствах, которые могут привести к нанесению ущерба любой из
сторон немедленно по выявлению таких обстоятельств.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. За невыполнение работ в срок, предусмотренный по настоящему Договору, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в
размере в размере 0,1% от стоимости услуг по Договору за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от стоимости
услуг по Договору.

6. Общие условия
6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме по взаимному согласию Сторон.
6.2. Разногласия по Договору решаются путем переговоров непосредственно между Сторонами.
6.3. Настоящий Договор заменяет любые другие предшествовавшие устные и письменные обязательства между Сторонами по
предмету настоящего договора.
6.4. Настоящий договор составлен и подписан в 2 экземплярах равной юридической силы - по одному для каждой Стороны.

7. Адреса и реквизиты Сторон
Заказчик

Исполнитель

ФИО:_________________________________________________

Паспорт: серия _____________ номер _____________________

выдан ________________________________________________

______________________________________________________

Регистрация по адресу:

______________________________________________________

                               ООО «ПРК»
                               ИНН/КПП 7203273542/720301001
                               Адрес: 625013,
                               г. Тюмень,  Николая Гондатти, 5
                               Тел. (3452) 60-11-17

 Подписи Сторон:

Заказчик

_________________ /_____________________ /

Исполнитель

_________________ /________________________ /

Андрей
ПРК

                                ДОГОВОР НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТА

www.prk72.ru         Viber/WhatsApp +7(929) 269-1117       e-mail: prk.tm@ya.ru

Приложение №1 к Договору на выполнение работ от «___» _______________ 2021 г.